Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00300 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DAEF0061456CF1E5BCA7530992D6333

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Decreto/GP N° 028/2019

Decreto/GP N° 029/2019
Decreto/GP N° 030/2019

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - FME

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DAEF0061456CF1E5BCA7530992D6333

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

RESOLVE:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2CF8B000F6C9F1962E507D42711D75CE

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2CF8B000F6C9F1962E507D42711D75CE

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

RESOLVE:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2CF8B000F6C9F1962E507D42711D75CE

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo Licitatório Anual: 004/2019
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019FME

OBJETO: Contratação de empresa especializada em AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MATERIAIS
ESCOLARES, BRINQUEDOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, para atender as
Escolas da Rede de Ensino Infantil, deste Município de Souto Soares, conforme Termo de
Compromisso PAR Nº 201600766, firmado com FNDE – Ministério da Educação.

PARECER DO PREFEITO:

De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 003/2019,
realizado em 04/02/2019, conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, sendo
cumpridos todos os prazos e trâmites legais para julgamento do recurso interposto, tendo decisão
proferida e publicada no Diário Oficial deste Município, no dia 19/02/2019, objetivando a
Contratação de empresa especializada em AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MATERIAIS
ESCOLARES, BRINQUEDOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, para atender as
Escolas da Rede de Ensino Infantil, deste Município de Souto Soares, conforme Termo de
Compromisso PAR Nº 201600766, firmado com FNDE – Ministério da Educação, no qual observou-
se todos os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente à Lei nº.
8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a
comprovação de preços e sugestão da Comissão de Licitação, declaro adjudicada as Empresas:

 Empresa ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no

CNPJ nº 05.698.862/0001-53, com sede na Rodovia BA148, Km 180, Irecê/BA, CEP:
44.900-000, vencedora do Lote 01 – Mobiliário e Material Escolar - no valor de R$
56.207,50 (cinqüenta e seis mil, duzentos e sete reais e cinqüenta centavos) e Lote 02 –
Brinquedos - no valor de R$ 6.630,00 (seis mil e seiscentos e trinta reais), totalizando o
valor de R$ 62.837,50 (sessenta e dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinqüenta
centavos).

 Empresa G. SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS, inscrita no CNPJ nº
26.879.743/0001-77, com sede na Rua Nilton Freire de Assis, 203, Malvinas,
Jaguaquara/BA, CEP: 45.345-000, vencedora do Lote 03 no valor global de R$ 67.480,00
(sessenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais).

Sendo homologado para esta licitação, o valor global de R$ 130.317,50 (cento e trinta mil,
trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos), atendendo o valor estimado e dotações
orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor julgamento, HOMOLOGO os atos praticados
pelo setor responsável pela licitação.

Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se!

Souto Soares/BA, 25 de fevereiro de 2019.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DAEF0061456CF1E5BCA7530992D6333

		2019-02-25T16:57:33-0300